
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДА КАЗАНИ ПО СОВЕТСКОМУ РАЙОНУ 

 
ПРИКАЗ 

№      212                                                                             от « 01    » _04__2021г. 
 

 
Об итогах проведения 

районного конкурса чтецов 

«Илебездә, телебездә,күңелләрдә Г.Тукай мәңгелек» 

 
С целью приобщения учащихся к культурным ценностям татарского народа, 

формирования эмоционально-ценностного отношения к национальной культуре, 
выявления талантливых детей, развития актерских способностей детей и в 
соответствии с планом мероприятии Отдела образования Советского района города 
Казани, Центра детского творчества «Танкодром» на 2020-2021 год, 18 марта 2021 
года на базе ЦДТ «Танкодром» в оflain-формате  был проведен районный конкурс 
чтецов «Илебездә, телебездә,күңелләрдә Г.Тукай мәңгелек». 

В конкурсе приняли участие 91 участник (76 номеров) - учащиеся 
общеобразовательных школ и  учреждений дополнительного образования 
Советского района: школы №15,86,101 ,111,140,161,167,181, гимназии 
№11,20,90,93,125, 126,141,175, лицеи №121 ,149, 159,Лицей инженерный- центр, 
гим.№8-Центр образования, школа №22-Центр образования, детский сад №100, ЦДТ 
«Танкодром», ЦДТ «пос.Дербышки»,СДЮТиЭ. 
 На основании вышеизложенного, 

приказываю: 

1.Утвердить результаты районного конкурса чтецов «Илебездә, телебездә, 
күңелләрдә Г.Тукай мәңгелек» : 
Лауреат I степени- Закиров Мустафа (гим.№175), руководители Габдулвалиева 
Р.Н.,Гафарова Г.Г.; 
Лауреат I степени- Мухутдинова Аделина (Детский сад № 100), руководитель 
Гарипова Г.Б.; 
Лауреат I степени- Габдрахманова Миляуша (гим.№90), руководитель Насипова 
Л.Р.; 
Лауреат I степени- Сабирова Дина (лиц.№159), руководитель Хакимова К.В.; 
Лауреат I степени- Мифтахов  Камиль (гим.№125), руководительХалилова Э.Ш.; 
Лауреат I степени- Вахитов Ильшат (лиц.№121, Цдт «Танкодром»), руководитель 
Мухаметова Ф.Г.; 
Лауреат I степени- Фасихова Диляра (шк.№167),  руководитель Садриева Э.И. 
Лауреат I степени- Набиуллина Амира (ЦДТ «Танкодром»),руководитель 
Мухутдинов Р.Ф.; 
Лауреат I степени- Камалеева Зульхиджа (гим.№90), руководитель Габдулхакова 
Г.Р.; 
Лауреат I степени- Алеева Азалия (гим.№175),  руководители Гафарова 
Г.Г.,Хакимова М.С.; 
Лауреат I степени- Фаттахова Мадина (гим.№175),  руководители Хакимова М.С., 



Гафарова Г.Г.; 
Лауреат I степени- Учащиеся объединения «Хыял»(гим.№11),руководители  
Хафизова З.М., Шигабиева А.Х.; 
Лауреат I степени- Театральная студия «Мизгел» (СДЮТиЭ,гим.№141), 
руководитель Гиззатуллина А.Р.;  
 
Лауреат II степени- Галимова Риана (шк.№111), руководитель Ситдикова Р.Х.; 
Лауреат II степени- Гусманова Раида (гим.№11, ЦДТ «пос. 
Дербышки»),руководители Гараев З.И.,Хафизова З.М. 
Лауреат II степени- Ахметгалиева Гузель (гим.№90), руководитель Насипова Л.Р.; 
Лауреат II степени- Cабирзянова Адиля (гим.№93),руководители Вилданова 
А.Б,Хадеева Г.Х.; 
Лауреат II степени- Агишева Альмира (лиц.№149),руководители Калимуллина Р.Ш., 
Сулайманова Х.Х.; 
Лауреат II степени- Бедертдинов Солтан (лиц.№159), руководители Хакимова Л.Н.,  
Шарифуллина С.Я.; 
Лауреат II степени- Ахтямова Ильвина (гим.№175), руководитель Ахтямова Г.М.; 
Лауреат II степени- Зец Даниэлла (СДЮТиЭ,гим.№141), руководитель Гиззатуллина 
А.Р.  
Лауреат II степени- Хусаенова Камиля (шк.№167), руководитель Зиннатуллина Р.Р., 
Набиуллина З.Х.; 
Лауреат II степени- Мусина Карина (гим.№141), руководитель Салихзянова И.Л.; 
Лауреат II степени- Мифтахов  Данил (гим.№125), руководитель Шакирова Р.Н.; 
Лауреат II степени- Мефтахутдинов Камиль(гим.№11,ЦДТ «пос.Дербышки»), 
руководитель Гараев З.И. 
Лауреат II степени- Медведева Наргиза (МБУДО “ЦДТ пос. 
Дербышки”),руководитель Хафизова З.М.; 
Лауреат II степени- Театральная студия «Колибри» (гим.№8-ЦО), руководитель 
Фахрутдинова Л.Д.; 
 
Лауреат III степени- Гиниятов Самат (гим.№8-ЦО),руководители Насибуллина 
Э.Ш.,Имаева Р.Р.; 
Лауреат III степени- Врясова Регина (гим.№93),руководители  Вилданова 
А.Б,Хадеева Г.Х; 
Лауреат III степени- Хуснуллина Аделя (шк.№101),руководитель Рахимова Г.В.; 
Лауреат III степени- Ганиева Зарина (гим.№8-ЦО),руководители Абдуллина 
Г.Ф.,Елгушова В.Я.; 
Лауреат III степени- Хабибуллин Карим (шк.№22-ЦО), руководитель Шакурова Г.А.; 
Лауреат III степени- Садыкова Алися,Галимзянова Лина (шк.№86), руководитель 
Шаймарданова Л.В. 
Лауреат III степени- Галеева Алия (шк.№161), руководитель Галиуллина Р.Р. 
Лауреат III степени- Зайнуллин Марк (лиц.№121, Цдт «Танкодром»), руководитель 
Мухаметова Ф.Г.; 
Лауреат III степени-  Мустафина Ралия (шк.№167), руководитель Низамова А.И. 
Лауреат III степени- Гарифуллина Камиля (гим.№20), руководитель Сагдиева И.М.; 
Лауреат III степени- Камалова Амелия (шк.№101),  руководитель Гайнуллина Д.М.; 
Лауреат III степени- Россамахина Алина (шк.№181), руководитель Исмагилова Л.Р.; 



Лауреат III степени- Закирова Ясмина (гим.№90),руководитель Ибрагимова Л.З.; 
Лауреат III степени- Закиров Ильназ (шк.№111), руководитель Мубаракшина Г.Г.; 
Лауреат III степени- Заляева Аделия (лиц.№149),руководители  Калимуллина Р.Ш. , 
Сулайманова Х.Х.; 
Лауреат III степени- Кадирова Аделя (гим.№126),  руководитель Минневалеева Г. З.; 
Лауреат III степени- Давлетшина Диляра (гим.90), руководитель Габдулхакова Г.Р.; 
Лауреат III степени- Шигабиев Искандер (ЦДТ «пос.Дербышки»), руководитель 
Хафизова З.М. 
Лауреат III степени- Салихова Камила (СДЮТиЭ), руководитель Гильмутдинова 
Л.Х.; 
 
2. Победителей районного конкурса чтецов «Илебездә, телебездә,күңелләрдә Г.Тукай 
мәңгелек» направить для участия в городском конкурсе чтецов: 
 Закирова Мостафу(шк.№175), Мухутдинову Аделину (Детский сад № 100), 
Габдрахманову  Миляушу (гим.№90),Сабирову Дину (лиц.№159), Мифтахова 
Камиля (гим.№125),Вахитова Ильшата (лиц.№121, ЦДТ «Танкодром»),Фасихову 
Диляру (шк.№167), Набиуллину Амиру (ЦДТ «Танкодром»),Камалееву Зульхиджу 
(гим.№90),Алееву Азалию (гим.№175),Фаттахову Мадину (гим.№175), учащихся 
объединения «Хыял»(гим.№11),театральную студию «Мизгел» 
(СДЮТиЭ,гим.№141), Галимову Риану (шк.№111),Гусманову Раиду (гим.№11, ЦДТ 
«пос. Дербышки»),Ахметгалиеву Гузель (гим.№90),Cабирзянову Адилю 
(гим.№93),Агишеву Альмиру (лиц.№149), Бедертдинова Солтана 
(лиц.№159),Ахтямову Ильвину (гим.№175),Зец Даниэллу 
(СДЮТиЭ,гим.№141),Хусаенову Камилю (шк.№167),Мусину Карину 
(гим.№141),Мифтахова  Даниля (гим.№125), Мефтахутдинова Камиля 
(гим.№11,ЦДТ«пос.Дербышки»),МедведевуНаргизу(“ЦДТ«пос.Дербышки»), 
театральную студию «Колибри» (гим.№8-ЦО),  
3. Объявить благодарность составу жюри: 
Д.Т. Изотовой-  директору ЦДТ «Танкодром»; 
Г.Г. Рахматуллиной- зам. директора ЦДТ «Танкодром»; 
Л.М. Антоновой - заведующей отделом ЦДТ «пос.Дербышки»; 
Л.Р. Хафизовой-  заведующей отделом ЦДТ «Танкодром»; 
Ф.Ф.Насибуллину- Заслуженному артисту РТ, актеру Татарского государственного 
ТЮЗ им. Г. Кариева, педагогу дополнительного образования ЦДТ «Танкодром»; 
 
4.Объявить благодарность за организацию и проведение мероприятия, создание 
хороших условий: 
Д.Т. Изотовой-  директору ЦДТ «Танкодром»; 
Л.Р.Хафизовой - заведующей отделом  ЦДТ «Танкодром»; 
Л.Ф.Биктимировой- концертмейстеру ЦДТ «Танкодром». 
 
5.  Контроль за  исполнением  данного   приказа  возложить на заместителя 
начальника отдела образования  Г.Г.Ибатуллину. 
 
 Начальник                                                                                     Э.Р. Арсланова 

 
 




